NúmercdeProtocolo

02509/2021

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx15 3259 8300 ,
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP18.270-540
Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterBcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1409
oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, alravés do setor competente,

informe esta Casa de Leis, se a Lei 4.849, de março de 2014, está sendo cumprida no

Municipio. Se sim, quantas famílias foram beneficiadas nos últimos quatro anos?

JUSTIFICATIVA

A Lei 4.849, de março de 2014 cria, no âmbito municipal, o Programa Bolsa Aluguel

Social, que consiste na concessão, pelo Poder Executivo, de benefício financeiro destinado ao

pagamento de aluguel de imóvel de terceiros à famílias em situação habitacional de

emergência e de vulnerabilidadesocial, na iminência ou que acabaram de ficar sem qualquer

tipo de abrigo que não possuam outro imóvel próprio, no Município ou fora dele.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público e

o fiel cumprimento da Legislação de nosso município, e, para que, quando indagados,'

tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs,

encaminhamos o presente requerimento

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 10'de maio de 2021.

   — CAMARAMUNICIPALDETATUÍ EDUARDÓ DA] E SALLUM
| Date: (7/05/2021 Mora: 12:34

equerimento Nº1409/2021
 esenerrenciEtio Vereador

| Autoria: CDUARDO SALLUM

lixas Hequer da Prefeito Municipal do Talul, para que, é

latravés do setor competente, informe esta Casa de Leis, se

!a Lei 4.849, de março de 2014, estásendo cumprida no

| Município. Se sim,quantasfamiliasforambeneficiadasnos — =
“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”